
 

DANSKE HAVNES INITIATIVPRIS 2008 

Er jeres havn en vinder?  
 
Danske Havne udskriver konkurrence om at vinde årets initiativpris. Prisen gives til den 
havn, der gør sig bemærket ved at fremhæve havnen som arbejdsplads eller har starte en 
ny og spændende aktivitet. Vi skal have de gode historier og tiltag frem i lyset. Havnens 
egne ansatte, havnens samarbejdsparter og befolkningen skal have øjnene op for, at 
havne er gode arbejdspladser. Vi skal have vist, at havne er i forandring og udvikling.    
 
Vi ønsker at sætte fokus på, at der er stor aktivitet i de danske erhvervshavne. Derfor 
indbyder Danske Havne igen i år havneledelser og havnens medarbejdere til en 
konkurrence om, hvem der har taget årets bedste initiativ. Sidste år vandt Kalundborg 
Havn – i år bliver det måske jer?  
 
Målet er at give et nuanceret billede af havnen og dens aktiviteter. De bedste fortalere er 
derfor havnens egne ansatte og havnebestyrelser.  
 
Opgaven er at vise havnens mangfoldighed – der er forandring i de danske havne. Vi er 
andet og mere end det noget gammeldags billede mange ser for sig, når man taler om 
havnen. Havne forandrer sig. Havne løser en mængde opgaver på en miljømæssig og 
økonomisk forsvarlig vis. Havne er moderne virksomheder med dygtige og effektive 
medarbejdere.  
 
Krav til konkurrencen: 
 
Der er ingen krav til initiativets art udover, at det skal bidrage til at sætte fokus på 
havnenes udvikling. Det kan være rettet mod information af offentligheden, men det kan 
også være en god ide, som andre havne kan lære af.  
 
Beskrivelsen af initiativet skal indsendes til Danske Havne. Skema kan findes på Danske 
Havnes hjemmeside www.danskehavne.dk. Beskrivelse må max. fylde 150 ord – 
alternativt kan I lave et foto, en tegning eller lignende.  
 
En dommerkomité udpeger årets havn. 
 
Den vindende havn offentliggøres i forbindelse med Danske Havnes generalforsamling og 
konference den 17. –18. november 2008, hvor transportminister Lars Barfod vil overrække 
prisen. Præmien udgør 15.000 kr., som skal bruges til et arrangement eller en anskaffelse 
for havnens ansatte.   
 
Danske Havne forbeholder sig ret til at benytte indsendte forslag i forbindelse med 
promovering af havnene.     
 
Frist for indlevering forslag er 22. oktober 2008 ved fremsendelse til Danske Havne, 
Weidekampsgade 10, 2300 København S eller på vores mailadresse 
danskehavne@danskehavne.dk For yderligere oplysninger Nete Herskind, 3370 3369    
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